## **Q**ue veritates

**D**eclaratio cō-  
pendiosa. que veri-  
tates sint de nēitate  
salutis credēde. q̄ de  
sola pbabilitate tenēde q̄ de pie-  
tate fidei reputāde. et q̄ sint imp-  
tinētes iudiciōe. Et B sub distin-  
ctiōe vel gradu sextuplici q̄ ad  
q̄ternariū reducitur. p̄ solutiōe du-  
bitationis. q̄ nup̄ mouebat̄ in ser-  
mone. de natiuitate beate virgi-  
nis marie consideratione sc̄da

### **P**rimus gradus

**P**rimus gradus veritatum cre-  
dendaz est canon totius scripture  
sacre et singulorū que in ea l̄ralit̄  
asserta sūt. Sic videl̄tz q̄ nō stat  
cū fide vt aliquis dissentiat p̄ti-  
naciter. alicui contento in eadem  
scriptura. ad intellectū sp̄s̄c̄i. q̄  
est vere et p̄prie sensus l̄ralis. Si  
allegatio q̄rit̄ sufficit illud Mat. v  
Amen quippe dico vobis. Donec  
trāseat celū et terra iota vnū aut  
apex nō p̄teribit a lege donec o-  
mnia fiāt. Sequitur Amen dico vo-  
bis. Celū et terra trāsbūt. verba  
aut̄ mea nō trāsbūt. Cōstat aut̄  
q̄ canon biblie. lex est dei p̄ reue-  
latiōem habita. cuius assertions  
l̄rales innitūtur huic vnico l̄rali  
principio. Omne reuelatū a deo est  
verū. et q̄ scriptura sacra diuinit̄  
est a deo reuelata. sic q̄ in oi sua  
parte. est verbū dei qd̄ trāfire nō  
p̄t. facit ad hoc distin. ix. decreti

sint credende ecclia  
caplis Ego solis. Si ad sacras  
Et quis nescias.

### **S**ecūdus gradus

**S**ecūdus gradus veritatum  
ab ecclia d̄terminataz est. q̄ ab  
inoubitata relatiōe ap̄loz. p̄ suc-  
cessionem continuā deuenerunt  
Est aut̄ hec ecclesie auctoritas tā-  
ta. vt dicet̄ Aug. Euangelio nō  
credere. nisi me auctoritas ecclie  
cōpelleret. Quanc̄ vicissim dici  
possit. ecclie nō credere. si non au-  
toritas sacre scripture impelleret.  
Et ita diuersis respectib⁹. auctori-  
tas vtraq̄ mutuo se confirmat.  
**A**ttendendū tñ est. q̄ nō omnia  
q̄ tradit vel tollat ecclia publice  
legēda. sunt de nēitate salut. cre-  
dēda. sicut patebit ex q̄nto et sexto  
gradib⁹ veritatum. sed dūtazat il-  
la que sub diffinitiōe iudiciali tra-  
dit esse credēda. vel opposita re-  
p̄ banda occurrēt̄ vniuersali totius  
ecclie cōsensu implicite vel explicite  
vere vel interpretatiue

### **T**ertius gradus

**T**ertius gradus ē veritatum  
specialiter aliquib⁹ reuelataz. q̄  
ab illis quib⁹ reuelatio facta est.  
absq̄ vlla dubitatiōe credēde sūt  
Alioq̄n nō esset reuelatio. de cui⁹  
rōe est vt sit certa. Ceteri vero q̄-  
bus nō est hmōi reuelatio facta  
nō obligant̄ credere. nisi p̄ mira-  
culū vel scripturā sacra. et p̄cipue  
p̄ eccliam detur certitudo. Sic est  
i. i.

## Que veritates

iohannes baptista missionem suam omnino dicit per scripturam prophetiam. Et apostolus propterea contulit euangelium suum quod habuerat per revelationem cum petro et aliis de ecclesia non quod dubitaret de illo euangelio. peccasset enim. **Nec** dixisset etiam si angelus de celo aliud vobis euangelisauerit anathema sit. Sed ideo contulit euangelium suum. ut approbaretur per ecclesiam ad credulitatem aliorum. et non ad suam. quia dixit quod nihil sibi contulerunt petrus et ceteri. sed de xtras dederunt cum cognouissent gratiam dei que data erat sibi. **¶** Demum triplex huiusmodi gradus veritatum. reducit ad unum scilicet ad veritates que credi debent immediate et explicitate a deo reuelate esse.

## Quartus gradus

**¶** Quartus gradus continet veritates omnes et singulas que concluduntur ex premissis veritatibus in consequentia certa in lumine fidei. vel in euidenti lumine naturali quous non in propria forma verborum illic habeantur. **Quemadmodum** ista veritas est de necessitate salutis tenenda. quod christus habuit nervos et venas. quous in scriptura sacra non habeatur in propria verborum forma. **Et** ita de similibus sine numero. quoniam ista est euidens consequentia. necdum in lumine fidei sed in lumine naturali apud philosophos christus fuit verus homo. ergo christus habuit nervos et venas. **Propterea** sine temeritate fidei vel discrimine fuerunt alii

## Lint de necessitate.

quoniam questiones fidei ad philosophos paganos per christianos deducite. quia videtur poterant acuti philosophi. quod ex presupposita lege nostra. licet ab eis non credita consequenter esset dicendum in bona et euidenti consequentia. **¶** Et hic est secundus gradus principalis. primum tribus ad unum reducis.

## ¶ Quintus gradus

**¶** Rursus in quinto gradu que terti est in dicto reponuntur veritates ille que ex veritatibus quadruplicis gradus antecedenti. vel aliquibus earum deducuntur in consequentia tantummodo probabilis vel thopica. **¶** Mel dum in antecedente. ponitur propositio que ad fidei est impertinens quous supponatur esse vera. **¶** Dicit autem aristoteles. **Illud** est probabilis quod omnibus et maxime sapientibus vix apparet. non autem illud quod indoctis videtur esse vix dicitur probabilis quia stultorum infinitus est numerus.

**¶** Veritas autem omnino impertinens ad fidei. illa sola dicitur que nec in consequentia euidenti. nec in consequentia probabilis. neque certa. sequitur vel repugnat. **¶** Porro dum propositio fidei apponitur aliquid que non est de fide. tunc totum quod est una copulativa. non potest simpliciter dici de fide. quia sequitur debiliore premissis. ut si in ea esset una contingens. tota esset contingens quous essent multe necessarie. **¶** Dicitur nihilominus talis propositio. ad cuius verificationem requiritur una propositio non pertinens ad fidei quod sapit fidei. si sit vera. vel quod sapit heresim si sit falsa. **¶** Et sic potest describi propositio

legimus heresim. Et potest  
cui occasione coacti ad  
non potest rationabiliter negari.  
heresim in fide. ut si quis dicit  
batus gregorius non fuisse papa. quod  
supposito quod non possunt rationari  
inter negari dicitur dicitur ipse  
falsitate elidit et taliter in pa  
pae legi non dicitur de fide sequitur  
is heresim. quod nec dicitur in papa  
si dicitur fuisse papa. **¶** Illi non potest  
falsitate catholica sibi imputat. alii  
quod impertinens ad fidei. quod totum  
hoc copulativa remaneat ad fidei im  
pertinens. **¶** Et dicitur in ista propositio  
**Biblia** est falsa. est heretical. et si  
ad fidei quod biblia quod Jobus est  
falsa. non alii heretical. de re. legi in  
a potest sapere heresim supponit  
de quod Jobus non habet biblia aut  
corrupta. **¶** Postremo in catholis  
huiusmodi gradus in ista consequentia  
**¶** Dicitur et quod canis fidei refertur  
sunt ad papam vel laicum. **¶** Dicitur si  
in ista fieri debet. determinatio  
vel unum. **¶** Quis dicit. **¶** Sicut in  
alio casu. quod in primis gradus  
et consequentia non sunt quod apper  
tinet. **¶** Demum in ista quod dicitur  
qui dicitur in modo dicitur. ad locum  
veritatis illi quod tammodo fuerunt  
ad materiam vel formam. **¶** Devo  
tionis religiose putatur. quod si ma  
gis inducunt ad infidelitatem. **¶** Et  
dicitur quod ad infidelitatem. **¶** Intellectus  
in pietas. **¶** Quous magis sapit  
in quod veritas certa. ubi hoc non  
probatur si ad illam assertionem.

**Salutis**

sapiens heresim. **Q**uod est propositio ex  
 cuius occasione. coassumpto aliq[ue] q[uo]d  
 non potest rationabiliter negari. sed est  
 heresis in fide ut si quis dicit q[uo]d  
 beatus gregorius non fuisse papa. q[uo]z  
 supposito q[uo]d non possint rationabi-  
 liter negari historie dicentes ipsius  
 fuisse rite electum et susceptum in pa-  
 paz. licet non sit de fide. sequitur  
 ista heresis. q[uo]d rite electus in papa  
 non est nec fuit papa. **I**n non est pro-  
 positio ita catholica si sibi iungat ali-  
 quod impertinens ad fidez. q[ui] totum  
 hoc oplexum remaneat ad fide[m] im-  
 pertinens. **E**xemplum ut ista propositio  
 Biblia est falsa. est heretical. et si  
 addeat q[uo]d biblia qua[m] habet Jobes e-  
 st falsa. non esset heretical de se. licet di-  
 ci possit sapere heresim. supponen-  
 do q[uo]d Jobes non habet biblia nisi  
 correctam. **P**ostremo in casibus  
 huiusmodi gradus et sexti sequentis  
**N**eque est q[uo]d cause fidei referende  
 sunt ad papam vel sacrum Concilium si  
 super eas fieri debeat determinatio  
 vel articulorum articulus omnes. **S**ecus in  
 alijs causis. q[ui] tres primos gradus  
 et quartum respiciunt. nisi forte per appel-  
 latorem. **I**dem in sexto gradu  
 qui quartus est modo dicto. collocant  
 veritates ille q[ui] tantummodo faciunt  
 ad nutriendam vel fovendam devo-  
 tionis religiosaz pietatez. q[ui] si ma-  
 gis inducunt ad inflammandum af-  
 fectum q[uam] ad instruendum intellectum  
 ubi pietas deuota magis aspici-  
 tur q[uam] veritas certa. ubi hoc unum  
 reprobat si adesset assertionis re-

**credende titlo**

meritas prius q[uam] eluctoaret alio  
 modo. per ecciam vel rationem certam  
 ipsa veritas. **A**ut si superstitionem.  
 Est religioem superflua[m] et vanam  
 inducet. **I**n sicut dicitur ar. Nihil re-  
 fert quodam falsa. probabiliora esse  
 quibusdam veris. Ita nihil refert.  
 quodam falsa. pie credi. non q[uo]d ea ratio  
 qua falsa sunt. vel si sciuntur esse fal-  
 sa credi possunt. per hoc a pietate  
 fidelium. **S**ed cadit existimatio vel  
 pia credulitas. non super veritate. vel  
 falsitate. sed tantummodo super ap-  
 parentia vel probabilitate. **E**t hoc videtur  
 q[uo]d non est periculosum vel falsum. q[uo]d  
 constat de apparentia et probabilitate  
 dum falsitas vel veritas ignota est.  
**P**ropterea sapientissime dixit  
 hieronimus. q[uo]d de talibus eligibilius est  
 pie dubitare q[uam] temere diffinire. **S**i-  
 cut stat quodlibet contradictoriorum esse  
 probabile. et unum stat cum altero.  
 non in veritate sed in probabilitate. **S**ic  
 diuersis respectibus. utrumq[ue] contra-  
 ditoriorum credi potest cum fidei pietate  
 dum tamen sit animus ab assertione prin-  
 cipii alienus. **R**espicit autem iste gra-  
 dus legendas. et miracula sanctorum  
 vitas patrum. visiones deuotaz pi-  
 sonaz recitationes et opinionis sa-  
 croz doctorum q[ui] omnia suscipit ecclesia  
 et legi permittit non q[uo]d determinet  
 talia de necessitate salutis esse crede-  
 da sed q[uo]z proficiunt ad commouendos  
 affectus populi fidelium et in edificati-  
 onem ipsorum. dum in talibus nihil de cer-  
 titudine sciri esse falsum. quis est ne-  
 sciat illud certitudinaliter esse verum

*Sicut quidam ad dicitur in dicitur  
 per se probabilitate non est  
 in necessitate*

## Que veritates

qz nec oportz. nec vt tale creden/  
dū pponit. Ita q magis h atten/  
dit. id qd pia recogitatione fieri  
potuit qz illud qd factū est. Et h  
apud oratores creberrimū repitē  
q ex alioz psonis dicūt ea nō q  
p lone dixerūt. sed q dicē potue/  
rūt sicut in legēda bē Agnetis q  
bē Sebastiani et similiū p̄tinet.

## Sequūtur alie proposi

tiones corollarie q̄ particularius  
materiam elucidant.

### Prīmū corollarium.

Falsū blasphemū et hereticū  
est asserē q̄ sēsus lrālis sacre scri/  
pture sit aliqñ falsus. p̄tz ex dicti.  
in primo gradu. Et qm̄ fm̄ Au/  
gustinū. solūmodo p̄t ex sensu lrā  
li sacre scripture. efficax argumē/  
tū sumi. Non aut̄ estz efficax argu/  
mētū si sensus lrālis nequū in du/  
biū. sed in falsū verteret. Et dō  
si p̄pter discordātiāz aliq̄noz. si vi/  
deatur aliter dixisse. dicim̄. q̄ ali/  
ud ē lra. aliud ē sēsus lrālis. Vel  
q̄ de sēsu lrāli scripture sacre im/  
propriissime locuti sūt. Est enīz  
sēsus lrālis. vere et p̄prie dict̄ ille  
quē sp̄s s̄s principalr̄ intēdebat  
et qui ex circūstātijs lre scripture  
sacre trahi p̄t et debz. sicut expo/  
sitores sacri fecerūt atqz docuerūt.  
Alioqñ periret ois soliditas p̄/  
batiōis a scriptura sacra sicut ar/  
guit Augusti. ad hieronymum.  
et habet̄ dis. ix. Si in aliq̄ sēsu suo

## sint de necessitate.

lrāli estz falsa. qz p̄spiciū ē q̄ fal/  
sus nihil p̄bat. et r̄ndens poterit  
sp̄ dicē ad ascedens sūptuz. de sē  
su lrāli scripture q̄ sens̄ lrālis bñ  
est falsus et ita nihil p̄bat. qz re/  
gula non tradit̄ ab aduersarijs  
qñ est falsus et qñ verus.

### Secūdū corollarium.

Falsū blasphemū et hereticūz  
ē asserē q̄ de notl. p̄ exp̄tiāz vel  
de euidētibz p̄ rōem naturalē nō  
sit fides etiā p̄prie dicta. Licet nō  
sit sub rōe exp̄tiē. vel euidētiē  
rōis naturalis fides habeat. sed  
alio respectu. innitēdo scz diuine  
reuelationi put fides ē ex auditu  
fidei p̄ verbū xp̄i ad rō. ix. Patet  
qm̄ p̄cepta decalogi. euidētia sūt  
in lūine naturali. et ista. De. est.  
Similr̄ q̄ roma fuerit vel hirlin  
fuit notū est p̄ exp̄tiā. Nec ni/  
hilominz put nobis in scriptura  
sacra tradūtur. tanq̄z approbata  
p̄ eccliam. sunt certa fide tenenda  
qm̄ credulitas oim̄ traditōz in  
sacra sc̄ptura innitit̄ huic p̄ncipio  
solum credito et naturalr̄ inuē/  
dētī. q̄ tota sacra scriptura a dō  
reuelata est. Remanet euidēs to/  
tū sub hac credulitatē. rōe. Nisi  
sequēter inferri posset q̄ tot sūt  
articuli fidei. q̄t sūt veritates ote  
te in scriptura sacra. nisi forte fiat  
restrictioz acceptio. articuloz si/  
vel. p̄ illis tatumō veritatibus  
q̄ cōtinētur in simbolo ap̄loz q̄  
scz de directo. et immediate rei

*Quia mysticū glori. tunc  
et incarnationis b̄ndicti. q̄  
tudoz sic v̄tōz q̄ntas  
tio credētes diuina r̄ndens  
In r̄ngz q̄ sub h̄c rōe nō  
alio credētes inferri d̄t  
q̄ s̄ntur et op̄tōz p̄prie  
congruē de futuro q̄ p̄prie  
nec lra. s̄nt apparet de ista re  
latoz monoz p̄t. Possent  
sequēter inferri p̄t. qualis sit  
rō nō sit audētiēz oidei. ar/  
culos fidei. et si p̄prie fieri nō  
erunt. Si p̄tēta possit fieri p̄  
p̄tōis heretice de non heretice  
Et dō p̄tēta esse aliq̄s nō  
ter heretice. et ita de p̄tōis  
b̄ndictas habet om̄tē.*

*Tertū corollarium.*  
Falsū blasphemū et hereticūz  
est asserē q̄ p̄cepta decalogi non  
sūt de fide. q̄ p̄tēta d̄t a sp̄s  
reuelat̄ debet̄ euidētia in lūine  
naturali. p̄tz ex declaratiōe p̄tōis  
scz. h̄c. v. Qui ligat̄ soluerit  
v̄tū de m̄dōis istis m̄dōis. et  
v̄tōis sit b̄ndictis. v̄tōis  
bit in regno celoz. Et accipit̄ h̄  
m̄dōis. neq̄q̄m̄ lrālis. et va  
paratus a regno celoz. q̄t est  
ecclia et heretice. iudicāt̄. h̄c  
sit corrigere.

*Quartū corollarium.*  
Falsū blasphemū et hereticūz  
est asserē q̄ asserōnes op̄tōis p̄  
p̄cepta decalogi nō s̄nt de fide.

## Salutis

spiciunt mysteriū gloriose trinitatis  
et incarnationis benedictæ. Quis  
eadem sit utrobique generalis ra-  
tio credendi. scilicet diuina reuelatio.  
In tunc. quod sub hac ratione non min-  
us credende sunt firmiter. Hæc est abs-  
que formidine de opposito. propositio  
contingentes de futuro. quod propositio  
necessarie. Sicut apparet de ista re-  
surrectio mortuorum erit. Possent  
consequenter inferri prima. qualis sit  
vel non sit auctoritas veteris arti-  
culos fidei. et si possit fieri nouus  
articulus. Si preterea possit fieri pro-  
positio heretica de non heretica.  
Si denique possit esse aliquis nescien-  
ter hereticus. et ita de plurimis que  
breuitas iubet omittere.

## Tertium corollarium.

Falsum blasphemum et hereticum  
est asserere quod precepta decalogi non  
sunt de fide etiam proprie dicta. Quis  
reputari debeant euidentia in luce  
naturali. propter declarationem promissio-  
rum. **Mat. v.** Qui igitur soluerit  
vnum de mandatis istis minimis. et  
docuerit sic homines. minimus voca-  
bitur in regno celorum. Et accipiet ly-  
minimus negatiue. scilicet nullus. et ita se-  
paratus a regno celorum. quod est ec-  
clesia et hereticus iudicandus si se no-  
lit corrigere.

## Quartum corollarium.

Falsum blasphemum et hereticum est  
asserere quod assertiones opposite pre-  
ceptis decalogi non spectent ad fidem

## credende

## celorum

tantumque repugnantes fidei. Aut quod  
non sint iudicio fidei reprobande.  
Et quod iudices ordinarii non habe-  
ant super his reprobandi et ordinandi  
facultatem. vbi notorie scandala-  
lisant. Patet ex premissis. Adhuc quod  
assertio propositio ad vnam partem no-  
tat fixam adhesionem cum remotione  
probabilitatis alteri partem. Et hæc in  
falsis propositio sine manifesta teme-  
ritate. et pertinacia nequaquam fieri  
potest. **Primum corollarium** sequens  
ex quarto gradu qui scilicet est si tres  
primi reducantur ad vnum.

## Primum corollarium

Obligat aliquis. certa et explici-  
ta fide. tenere et nullatenus dubita-  
re et sub pena hæsis. quod aliquod propositio  
vera est de qua aliquis potest ad tempus sine  
culpa dubitare. Et hæc specialiter in ex-  
emplo expliciti potest ostendi. sicut in triplici  
propositione corollaria subsequitur.

## Secundum corollarium.

Obligat aliquis vtriusque theolo-  
gus exercitatus in scripturis. sacris le-  
gendo et considerando eas. certa et  
explicita fide tenere. nullatenus du-  
bitare multa de quibus simplex et in-  
dota requiritur rationabiliter. si non  
pertinaciter dubitaret ut quod thobias  
habuere canem. Vel aaron bar-  
bam. vel archa testamenti de pi-  
lis caprarum cooperturam.

Datur enim circa hec regula  
quod dubius in fide infidelis est.  
quod intelligitur vbi dubitat

## **Q**ue veritates

aliquis illa q̄ tenet explicita fide credē. sicut oportet in multis p̄sertim in doctorib⁹ et p̄lat̄is

### **T**ertium corollarium.

**O**bligat aliq̄s. vtp̄ta canonica exercitat⁹ in determinatiōib⁹ scē ecclēie legēdo et cōsiderando eas. certa et explicita fide tenē. et nullaten⁹ dubitare multa de q̄b⁹ simplex et idiota. imo et theolo⁹ aliq̄s in casu req̄sit⁹ rationabiliter si nō p̄tinaciē dubitaret. Patet vt p̄cedēs. Et sic diceret de exercitatis in p̄dicatiōib⁹ et narratiōibus publicis n̄re fidei. q̄uis etiā essent laici. qm̄ ad p̄la explicita credenda tenent ceteris parib⁹ q̄ taliter vel aliter nō instructi

### **Q**uartum corollarium.

**O**bligat aliq̄s vtp̄ta doctus et exercitat⁹ in logicalibus moralib⁹ et prudēcialib⁹ sciēt̄is certa et explicita fide tenē et nullaten⁹ dubitare multa de q̄b⁹ simplex et idiota. vel sic nō exercitat⁹. rationaliter dū tñ sine p̄tinaciā dubitaret. Ratio autē p̄cedentiōis oīm vna est. qz cui pl⁹ cōmittit ab eodē plus exigit. **I**n reputari d̄z vna cōsequētia deducta ex scripturā. sacris vni magno logico vel p̄ho. vel theologo euidēs vel certa eē quā ali⁹ idiota vel inexercitat⁹ poterit ad tēp⁹ vel falsaz vel solum pbabilez et incertā reputare. Deniqz seq̄t ex his oib⁹ q̄ iudiciū

## **S**unt de necessitate

et conclusiōes fidei. licz auctoritati ue spectent ad p̄latos et doctōes. spectare tñ p̄t ad alios q̄ theologos deliberatio. sicut et cognitio sup his q̄ fidez respiciūt. Ita etiā vt ad laicos h̄ possit extēdi et pl⁹ aliqñ q̄ ad multos clericorum

### **P**rimū corollarium.

**R**ursus corollarium vnū ex p̄cedētib⁹. **E**x officio dignitatis ep̄alis. tenet p̄lat⁹ cognoscere. tenore p̄ceptoz decalogi. nedū implicite sed explicite p̄sertim cū in cōsecratiōe sua. p̄fiteat vtrūq̄ testamentū se scire. vet⁹ et nouum. **Q**d si nesciat vel dubitat vbi nō est dubitādū. p̄inde reddi inexcusabilis. attēto q̄ de talib⁹ princeps ap̄loz dixit. parati dare satisfactionem. oīm poscētī rōem de ea q̄ in nobis ē fide et spe. **I**n etiā scdm̄ iura hūana. nō admittit aliquis allegās ignorātiā in ill⁹ q̄ ex officio suo. statu vel gradu scire debet.

### **S**cdm corollarium.

**E**x officio doctoralis auctoritatis in theologia. tenet doctor cognoscere. tenorez p̄ceptoz decalogi. nedū implicite. sed explicita et parat⁹ esse d̄z reddē saltez doct̄inaliter rōem. iuxta intellectuz cōmunem doctoz. **N**ec in contrarium excusatio ignorantie. p̄ficē tali debet.

### **T**ertium corollarium.

**S**icut aliqui posse reputari debent et rationabiliter. de heresi. vbi dogmatizatur. vbi nō aliqui vel de p̄te dubitat. vbi vel q̄ alia facies vel dogmatizatiōes vel dubitatio. **P**atet in notis p̄fatiōis laice scripturā. n̄r̄ sacroz canonū et in h̄oib⁹ q̄ h̄uicōnes specialis respiciūt nō cōtinuaz rōem atq̄ simpliciter in ill⁹ p̄lat̄is q̄bus amara est obligatio illa. laici nō admittunt hoc explicite.

### **Q**uartum corollarium.

**S**icut in h̄oib⁹ d̄ctis sicut rep̄ri d̄ctam q̄ d̄ra d̄ctas reprobatiōis. aliorū demeritaz in magna d̄ctiois p̄p̄ri et in h̄oib⁹ moralib⁹. magis q̄ aliq̄b⁹. qm̄ aliq̄b⁹ p̄p̄ri et in h̄oib⁹ vbi nō p̄t ali⁹ de fama et h̄oib⁹ p̄p̄ri. h̄oib⁹ reprobatiōis. n̄r̄. et in h̄oib⁹ p̄p̄ri. mod⁹ et p̄p̄ri. tunc rōem.

### **A**uctoritates p̄p̄ri mo gradu.

**A**ugustin⁹ ad hieronymū. ep̄. vii. d̄ct. d̄ct. Ego solus illis scriptoz. i. scriptoz. q̄ laici nō appellant vicia tunc et nō honorē referre. vt nullum

**Tertium corollarium.**

**S**tat aliquē posse reputari vel hemēter et rationabilē suspectū de heresi. oū dogmatizat doctrinā aliquā vel de ipsa dubitat. vbi vel qñ ali' sista faciēs vel dogmatizans vel dubitās suspect' in fide nequaq̃ haberi debēt. Patet in eruditīs p̃fessorib' sacre scripturę. et sacroz canonū. et in habentib' reuelatōez speciales. respectu nō eruditōz rudīū. atq̃ simplicium et in p̃latis q̃bus annexa est obligatio ista sciendi. nedū implicite sed explicite.

**Quartū corollarium.**

**S**tat in B sacro Concilio estān repiri q̃sdam. q̃ circa dilatiōez reprobatiōis. i. assertionū denunciatōz. in materia homicidij. p̃uicij et infidiaz mortaliū. nequaq̃ culpādi sunt. qm̃ alioz expectabāt iudiciū. vbi tñ nō p̃nt alij de fautoria et suspiciōe prauitat. heretice vehementi. nullaten' excusari qñ ad eos spectabat. p̃uiciōis mod' et pond' huius negocij.

**Auctoritates pro primo gradu.**

**A**ugustin' ad hieronymū epla viij. disti. ix. decreti Ego solis illis libris scriptoz. i. scriptorib' q̃ iaz canonici appellanē vidici hunc timorē. honorēq̃ referre. vt nullum

eorum scribendo errasse audeam credere. **I**dem in epla ad hieronimum **S**i ad sacras scripturas vel causas. admissa fuerint. vel officiosa mendacia. quid in eis remanebit auctoritatis? Que tādē de scripturis illis sententia proferetur. cui' pondere. i. scripturę auctoritate contentiose falsitatis conteret improbitas? **I**dem eadem distinct. de vnico baptis. l. ij.

**Q**uis nesciat scām scripturam canonicam tam veteris. q̃ noui testamenti certis terminis suis contineri. eamq̃ posteriorib' oūbus epoz litteris ita preponi vt de illa omnino dubitari et discipulari nō possit. vtrum verum. vel vtrū rectū sit quicq̃ in ea scriptū constiterit esse. **E**pozum autē lras que p' confirmatū canonē. vel scripte sūt vel scribūtur et per sermonē forte sapiētioz cuiuslibet in ea re peritiozes. per alioz epoz rū grauiōez auctoritatē. deuotiōemq̃ prudētiam et per concilia licere reprehendi si quid in eis forte a veritate deuiatum est.

**Nota descriptiones**

aliq̃s que sequūtur ex premis. **V**eritas catholica potest describi. q̃ est veritas habita p̃ diuinam reuelationem immediate vel mediate. explicite in propria forma verborum. vel implicite in bona et certa consequentia.

*Veritas negotium est*

*Quid de necessitate*

*et ordinis in his libris... ue ipse... spectant... logos... etia... et pl...*

**Primum corollarium.**

*Ratio... et p̃uicij... et in p̃latis... et p̃uicij... et in p̃latis...*

**Secundum corollarium.**

*Et in B sacro Concilio... et in B sacro Concilio... et in B sacro Concilio...*

**tertium corollarium.**

*Et Augustinus ad Hieronymum... et Augustinus ad Hieronymum... et Augustinus ad Hieronymum...*

**F**ides pro habitu infuso describitur. q̄ est habitus sup̄naturalis infusus inclinans ad credendum catholicis veritatibus.

**F**ides pro actu describitur. q̄ est assensus verus et certus catholice veritatis ex infusa fide pueniens.

**F**ides pro habitu acquisito sic describitur conformiter ad descriptiones quas datur philosophus de scientia. arte et sapientia. dicitur est habitus verus et certus per auditum verbi christi acquisitus sicut dicit apostolus quod fides est ex auditu. et auditus per verbum christi. Et augustinus dicit quod per scripturam sacram fides saluberrima gignitur. Dicitur verus. ad ostensionem errorum. Certus ad ostensionem opinionum. Acquisitus per auditum verbi christi. ad ostensionem scientie. artis. sapientie et intellectus.

**F**ides pro obiecto. quoniam dicitur ipsa propositio credita. vel aggregatio multorum credibilium seu veritatum catholicarum. hanc fides catholica est. Quoniam dicitur ipsa res significata per propositionem creditam seu catholicam. Et ita nulla res est quin possit cadere sub fide. Quoniam dicitur ipsa ratio credendi. et hec una est omnium credibilium. scilicet auctoritas prime veritatis reuelantis quam nunc videtur in enigmate. Et sub hac ratione dicitur fides. Argumentum non apparetur. Secus erit dum videbitur mus facie ad faciem.

**V**eritas impertinens ad fidem est que nec sequitur nec repugnat ad catholicas veritates.

**V**eritas sapiens fidem est veritas continens aliquod vel aliquod que sunt proprie de fide. cum aliquo vel aliquibus adiunctis que non pertinent ad fidem seu catholicam veritatem. Et opposita falsitas dicitur sapiens heresim. si ideo quod adiunctum est sit tale quod non possit vel debeat rationabiliter negari quibus non sit de fide.

## Determinatio in Concilio constantiensi

**E**cclēsia vel generale Concilium dicitur aliquod regitium. ecclesiarum discernentia. Papa non est sic supra iura positiva quod possit sic pro libito disponere dissolvere. talia dicitur per ecclesiam. eo modo et intentione. quibus dicitur. conclusa quod sunt.

**E**cclēsia vel generale Concilium quibus non possit tollere plenitudinem potestatis papalis. a christo supernaturaliter et misericorditer collate. potest tamen usum eius limitare sub certis regulis ac legibus in edificatione ecclesie. Et in hoc est totum ecclesiastice reformationis stabile fundamentum.

Conceptus in  
concepit Magistri  
Cronis Cantuarii  
episcopi philosophi in sacra pagina  
Sequitur phemium

**C**onceptus in  
virgine magni  
cates et imple  
tes cu illa que  
re pias q̄ ca  
concepit. Cuius nomen sanctum  
de se per salomonem loquitur in  
na sapientie necesse erat ab illis  
la concepta erat. Dignus pro  
coceptibus obediens collibus  
filij syrac. Procurrere aut inq̄ p  
In domo tuaz et illa aduoca er  
illu luce et age coceptiones tuas  
no in delictis. s. verbo iugbo. Et  
agbat alluere illa. cui dicitur in  
uolui. Ette oripes in rector pa  
rethia. Na solutabat oia libe  
villo. dices in corde suo. Qu  
frens et cu vergenti iponio q̄  
fice. In Joseph. Epiphan. ve  
rans. rōdū hū nouū. Magist  
aia mea vīm. Procedent  
rentū et pes odo. p̄cipis  
Joseph et maria.

**P**rimū verbum  
Conceptus in  
generalitate dicitur ad  
cipiens in vero p̄cipio  
alio ad diffinitionem